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Sayı: 2024/2883-BU                                                             11 Haziran 2024 

Konu: SBSDE Muafiyet Kodu ile Serbest  

Bölgelerden Yapılan İthalatlarda  

İGV Muafiyet Kodu Uygulanması Hk. 

 

 

T.C. 

TĠCARET BAKANLIĞI 

Çankaya/ANKARA 

 

 

Ġlgi: a)18 Kasım 2022 tarih 2022/5374-BU sayılı dağıtımlı yazımız 

 b)24 Kasım 2022 tarih 00080311427 sayılı Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğü’nün cevabi yazısı 

 c)22 Aralık 2022 tarih 2022/5819-BU sayılı yazımız 

 d)01 Mart 2023 tarih 2023/0973-BU sayılı yazımız 

 

İlgi (a)’da kayıtlı Gümrükler Genel Müdürlüğü, İthalat Genel Müdürlüğü ve Serbest Bölgeler Genel 

Müdürlüğü’ne muhatap dağıtımlı yazımızda özetle; Türkiye Gümrük Bölgesinde serbest dolaşımdayken 

serbest bölgeye ihraç edilen ve tekrar ülkemize ithal edilmek istenilen eşyaya ilişkin olarak; SBSDE kısaltması 

“Ser. Böl. İhr. Edilen ve Tekrar İth. Edil. İst. Eşya” açıklaması ile yeni bir muafiyet kodu oluşturulmuş ve söz 

konusu muafiyet kodunun 4010 rejim kodunda ve beyannamenin 10 numaralı kutusunda bir serbest bölgenin 

seçilmiş olması durumunda çalışmasının sağlandığı, ancak, uygulamada yaşanan sıkıntılardan anlaşıldığı üzere 

bahse konu muafiyetin İlave Gümrük Vergisini içermediği belirtilmişti. 

 

İthalatta İlave Vergi Uygulamasına İlişkin 3351 Sayılı Kararın 2 inci madde fıkralarıyla; 

-Ekli tablolarda yer alan ve A.TR dolaşım belgesi eşliğinde ithal edilen Avrupa Birliği ve Türk 

menşeli olmayan eşyadan "Diğer Ülkeler" sütununda belirtilen oran üzerinden ilave gümrük vergisi alındığı, 

-Bu Karar kapsamı İlave Gümrük Vergisi hakkında, gümrük vergisinin tabi olduğu usul ve hükümler 

uygulanacağı hususu ifade edilmiştir. 

 

Dolayısı ile Türkiye Gümrük Bölgesinde serbest dolaşımdayken serbest bölgeye ihraç edilen ve tekrar 

ülkemize ithal edilmek istenilen eşyaya ilişkin olarak yapılan sistem düzenlemesiyle SBSDE kod kısaltması ile 

Gümrük Vergisine muafiyet uygulanmasının İGV’yi de kapsayacak şekilde genişletilerek ya da yeni bir kod 

vermek sureti ile İlave Gümrük Vergisi için de muafiyet uygulanmasının sağlanması durumunda mükerrer 

vergilendirmenin önüne geçilmiş olacağı hususu Makama önerilmişti. 

 

İlgi (b)’de kayıtlı Serbest Bölgeler Genel Müdürlüğü’nden alınan cevabi yazıda: Söz konusu 

talebimizin Genel Müdürlüklerin görev ve yetki alanı dışında kaldığı ifade edilerek konunun aidiyeti açısından 

Gümrükler Genel Müdürlüğü ve İthalat Genel Müdürlüğü nezdinde takibi tavsiye edilmiştir. 

 

Gümrükler Genel Müdürlüğü tarafından yayımlanan “Menşe Kontrol Tablosu” gereği 22.05.2024 

tarihi itibariyle devreye alınarak yapılan güncellemeler neticesinde, Serbest Bölgelerden gerçekleştirilen Türk 

Menşeli ithalatlarda AT anlaşma kodunun seçilmesi engellendiğinden, Bilge Sistemi tarafından Gümrük 

Vergisi ve İlave Gümrük Vergisi tahakkuk ettirilmektedir. 

 

Gümrük Yönetmeliği’nin 431’inci maddesi ve Gümrük Kanunu’nun 161’inci maddesi ile tanınan 

serbest bölgede üretilen eşyanın ithalinde girdi ve mamul ürünün gümrük vergilerini dikkate alarak seçimlik 

beyanda bulunma hakkının kullanılmasını teminen, Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 03.08.2015 / 9582430, 



 

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir Meslek teşekkülüdür. 

           
Kemeraltı Caddesi Kalaycıoğlu İşhanı  No: 35 Kat: 1 -  2  - 3 34425    Tophane / İSTANBUL   Tel:  (0 212) 249 45 OO (Pbx) Fax:  (0 212) 252 09 62  

e-mail: info@igmd.org.tr       www.igmd.org.tr 

                                                                                                                         

22.02.2022 / 71981043 ve 06.06.2022 / 74594350 tarih/sayılı yazılarında açıklanmış olan hususlar dikkate 

alınarak; 

 

 Girdilerin bahse konu tabloda yer alan AB ülkelerinden A.TR dolaşım belgesi eşliğinde Türkiye 

Gümrük Bölgesine gelmiş olması halinde eskisi gibi (22.05.2024 tarihi itibariyle devreye alınan 

Menşe Kontrol Tablosu neticesinde sistemin AT anlaşma kodunun seçilmesine izin vermemesi 

durumu) AT anlaşma kodu seçilerek İlave Gümrük Vergisi tahakkuk ettirilmemesinin sağlanması, 

 

Ayrıca yapılacak genel bir düzenleme ile; 

 
 Gerek hâlihazırda serbest dolaşımda bulunan gerekse daha öncesinde ülkemize ithal edilerek serbest 

dolaşıma sokulan ve serbest dolaşıma sokulduğu sırada İlave Gümrük Vergisi tahsil edilen eşyanın, 

serbest bölgeye ihracı ile üretim girdisi olarak kullanılmasının ardından, üretim sonucu ortaya çıkan 

eşyanın girdileri üzerinden vergilendirilmesinin talep edilmesi durumunda, söz konusu eşyadan ilave 

gümrük vergisi tahsil edilmemesini sağlayan bir muafiyet kodu belirlenmesi yahut 3351 sayılı 

İthalatta İlave Gümrük Vergisi Uygulanmasına İlişkin Karar’a; “Serbest Bölgelerde Ön Statü Belgesi 

ile serbest dolaşımda olduğu tevsik edilen eşya için İGV tahsil edilmeyeceği hususunun derç 

edilmesinin yerinde olacağı düşünülmektedir. 

 

Bu itibarla, ilgi (a), (c) ve (d)’de kayıtlı yazılarımız konusu yukarıda özetlemeye çalıştığımız 

önerilerimizin Makamlarınızca tekraren değerlendirilmesini arz ederim. 

 

                       
                      Serdar KESKĠN 

    Ġstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği 

    Yönetim Kurulu Başkanı 

 

 

Dağıtım: 
Gümrükler Genel Müdürlüğü 

İthalat Genel Müdürlüğü 

 


